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4 lutego 2025

Jubileusz 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego na
króla Polski. Będzie współpraca czterech województw.

W Sali Kolumnowej Zamku Królewskiego na Wawelu marszałkowie oraz członkowie
zarządów województw świętokrzyskiego, lubelskiego, małopolskiego i
podkarpackiego uroczyście podpisali dzisiaj list intencyjny o współpracy czterech
samorządów w przygotowaniu i  wspólnej realizacji wydarzeń związanych z
przypadającym w tym roku jubileuszem 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego
na pierwszego króla Polski. W krakowskiej uroczystości Województwo
Świętokrzyskie reprezentowała marszałek Renata Janik.

Na zaproszenie Marszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki marszałek
województwa Renata Janik wzięła dziś udział w wydarzeniu, które podkreślać ma doniosłość
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przypadającego w 2025 roku jubileuszu  1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego na
pierwszego króla Polski.

W Zamku Królewskim na Wawelu spotkali się marszałkowie i członkowie zarządów
województw: lubelskiego, małopolskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego, by wyrazić
wolę zgodnej współpracy przy właściwym  uhonorowaniu tego szczególnego w historii Polski
wydarzenia.

– Koronacja Bolesława Chrobrego w roku 1025 – to ważny powód do świętowania.
1000 lat temu rozpoczęła się historia suwerenności Polski, która trwa do dzisiaj. 
Formalnie staliśmy się wówczas częścią europejskiej rodziny cywilizowanych
narodów, choć historia państwa Piastów zaczęła się zdecydowanie wcześniej.
Sandomierz, Wiślica  i Kraków – to były ośrodki, które miały zasadnicze znaczenie
w tamtym okresie. Dwa z nich leżą dzisiaj na terenie województwa
świętokrzyskiego, dlatego z wielką radością podpisuję się dzisiaj pod
porozumieniem czterech województw. Z jednej strony to znak  poszanowania dla
naszej historii, a z drugiej – wyraz odpowiedzialności za przyszłość.  To bardzo
ważne, abyśmy odpowiednio podkreślili wagę koronacji Bolesława Chrobrego,
zapewniając temu wydarzeniu odpowiednią rangę i oprawę – mówiła podczas
spotkania Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik.

List intencyjny, dotyczący współpracy samorządów województw lubelskiego, małopolskiego,
świętokrzyskiego i podkarpackiego w związku z przypadającym w 2025 roku jubileuszem
1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski, sygnowali
marszałkowie oraz członkowie zarządów czterech województw.  Byli wśród nich m. in.
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, Marszałek Województwa
Małopolskiego Łukasz Smółka i członek zarządu tego województwa Iwona Gibas, a także
Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Piotr Pilch i członek Zarządu Województwa
Lubelskiego Marcin Szewczak. Dla podkreślenia znaczenia jubileuszu oraz jego
wielowymiarowości związanej z aspektem historycznym, kulturowym i edukacyjnym, strony
Listu Intencyjnego zadeklarowały wielowątkową współpracę na poziomie ponadregionalnym.

W podpisanym dzisiaj dokumencie czytamy:

„(…) Celem współpracy samorządów województw lubelskiego, małopolskiego,
świętokrzyskiego i podkarpackiego jest podjęcie wspólnych działań w ramach
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wydarzeń jubileuszowych w 2025 r. dotyczących Tysiąclecia Królestwa Polskiego
tj. organizacji obchodów rocznicy 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego na
pierwszego króla Polski, zwanych dalej „jubileuszem”.

W związku z tą rocznicą, na terenie województw objętych niniejszym Listem
intencyjnym zostaną zaprezentowane wydarzenia kulturalne o wysokiej randze
artystycznej, wzbogacone o aspekt historyczny, edukacyjny i społeczny, a także
znaczące przedsięwzięcia upowszechniające wydarzenia jubileuszowe
Tysiąclecia  Królestwa Polskiego.

Rocznica związana z koronacją Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski
jest świadectwem bogatej historii, tradycji i kultury państwa Polskiego. Była
potwierdzeniem przynależności do łacińskiego, chrześcijańskiego kręgu
kulturowego, co przyniosło efekty w późniejszych stuleciach. Świadomość
odpowiedzialności za dziedzictwo przekazane przez poprzednie pokolenia, to w
konsekwencji chęć kontynuacji oraz spełnienia i realizacji idei naszych przodków
w życiu społecznym i kulturalnym. Niniejszy list intencyjny jest przejawem
współpracy ponadregionalnej, budowania poczucia wspólnoty oraz zachęcenia
mieszkańców czterech województw do odkrywania własnej historii, tradycji i
kultury.”

Cztery samorządy wojewódzkie już planują różnego typu wydarzenia związane z
Tysiącleciem Korony Polskiej. Będą koncerty, konferencje naukowe, pojawią się
okolicznościowe wydawnictwa. Do tych inicjatyw Województwo  Świętokrzyskie chce
dołożyć kilka własnych pomysłów. Wśród nich marszałek Renata Janik wymieniła dwa
wydarzenia, do których przygotowania są już mocno zaawanasowane.

– Jako województwo świętokrzyskie wnosimy w te obchody swoje inicjatywy, m.in.
utworzenie szlaku samochodowego, kamperowego i wodnego, oznaczonego jako
“Szlak Tysiąclecia Korony Polskiej”. W  tym celu stworzymy konkretną ofertę
turystyczną, która – mam nadzieję – spotka się z przychylnością Polaków –
podkreślała Renata Janik. – Będziemy także promować logo 1000-lecia na
środkach transportu publicznego, tak aby informacja o tym wydarzeniu dotarła
do naszych mieszkańców.  Liczymy, że nasza inicjatywa uświadomi rodakom z jak
wielkim i dumnym dziedzictwem wszyscy mamy do czynienia.
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Po uroczystości podpisania Listu Intencyjnego uczestnicy spotkania wzięli udział w briefingu
prasowym, by za pośrednictwem dziennikarzy przedstawić opinii publicznej ideę i założenia
współpracy przy organizacji jubileuszowych wydarzeń. Po części poświęconej dla mediów,
marszałkowie i członkowie zarządów czterech województw spotkali się z pozostałymi
uczestnikami wydarzenia – Członkami Komitetu Honorowego ds. obchodów Tysiąclecia
Królestwa Polskiego. Była to okazja do omówienia szczegółów jubileuszu 1000-lecia i
najbliższych planów związanych z obchodami.

W spotkaniu uczestniczył także Janusz Knap, dyrektor Edukacji, Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
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